



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 5 października 2016 roku

Jego Magnificencja
gen. bryg. prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gielerak
Dyrektor
Wojskowego Instytutu Medycznego
Uczestnicy
Inauguracji Roku Akademickiego 2016/2017

Magnificencjo Panie Dyrektorze!
Wysoka Rado Naukowa!
Szanowni Profesorowie i Nauczyciele!
Panie i Panowie Oficerowie!
Szanowni Słuchacze!
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na uroczystej inauguracji roku akademickiego 2016/2017 w Wojskowym Instytucie Medycznym. Powszechnie znana jako „szpital na Szaserów”, Państwa placówka cieszy się opinią wyjątkowego ośrodka leczniczego, badawczego i dydaktycznego. Kształcą Państwo wyspecjalizowane kadry na potrzeby wojskowej oraz cywilnej służby zdrowia. Z uznaniem myślę, że nasze siły zbrojne mogą liczyć na profesjonalne medyczne zaplecze Instytutu. Jest to szczególnie ważne z uwagi na udział polskich żołnierzy w misjach pokojowych i stabilizacyjnych oraz związane z tym zagrożenia dla ich życia i zdrowia. Dają Państwo przykład wybitnej wiedzy i profesjonalizmu, troski o pacjenta, a także przekazywania tych wysokich standardów kolejnym rocznikom słuchaczy. Serdecznie gratuluję wszystkim, którzy otrzymują dzisiaj dyplomy doktora habilitowanego i doktora nauk medycznych oraz wyróżnionym nagrodą Dyrektora WIM. Słuchaczom Studiów Doktoranckich życzę satysfakcji z kontynuowania kształcenia w tej zasłużonej dla polskiego wojska i polskiej medycyny instytucji.

Szanowni Państwo! Inauguracja nowego roku akademickiego to szczególny moment, w którym wybiegają Państwo myślami w przyszłość. Z ufnością i twórczym zapalem, wyczekując nowych wyzwań. Ale też, wcale nierzadko, z troską i obawami. Szkolnictwo wyższe, podobnie jak wiele innych dziedzin życia w Polsce, zmagają się z istotnymi problemami. Uważam, że warunkiem uwolnienia olbrzymiego potencjału polskiej nauki, jest nowa, porywająca wizja przyszłości – określenie celu, ku któremu zmierzamy.

Za najważniejszy element tej wizji uważam znaczące wzmocnienie autorytetu i prestiżu, jakim cieszą się ludzie nauki. Szkoły wyższe i instytuty naukowe są wciąż niezastąpione jako ośrodki formujące człowieka dojrzałego, odpowiedzialnego obywatela, członka elity intelektualnej, który nie uchyla się od obowiązków, jakie wiążą się z posiadaną wiedzą i kulturą ducha. Wpisana w istotę nauki kreatywność i innowacyjność wymaga, aby medyczne placówki akademickie były aktywnymi ośrodkami naukowo-badawczymi, premiującymi nowe rozwiązania, nakierowane na szeroko pojęty awans cywilizacyjny naszego kraju.

Szanowni Państwo! W dniu inauguracji nowego roku akademickiego władzom Instytutu, kadrze i pracownikom życzę sukcesów w pracy dydaktycznej i badaniach naukowych. Życzę wszystkim słuchaczom, aby zdobyte w WIM wiedza i umiejętności dobrze służyły chorym, oczekującym na coraz skuteczniejsze metody diagnostyczne i terapeutyczne. Raz jeszcze serdecznie Państwa pozdrawiam.

Z WYKONANIA SŁOWNEM